
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 
DIAKONIE ČCE – STŘEDISKO HUMANITÁRNÍ A ROZVOJOVÉ 
SPOLUPRÁCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.diakoniespolu.cz 

 



 

2 
 

  

ÚVOD  
 

Diakonie ČCE je známá hlavně díky sociální práci a speciálnímu školství v České republice. 
Středisko humanitární a rozvojové spolupráce se už sedmým rokem věnuje pomoci v zahraničí 
při krizích a válkách, ale i dlouhodobým projektům v rozvojových zemích. Dává nám také 
jistotu, že v případě povodní nebo jiné mimořádné události v Česku bude Diakonie schopná 
okamžitě nabídnout pomoc. 

 

Děkuji všem, kdo nás v tom podporují, především jednotlivcům a farním sborům 
Českobratrské církve evangelické, kteří se v roce 2017 připojili k postní sbírce Barvy Barmy a 
mimořádným sbírkám na pomoc Srí Lance a Haiti, které zasáhla přírodní katastrofa. 

 

V roce 2017 jsme také začali usilovat o zřízení zastoupení Diakonie v zahraničí. Chceme se 
tak přiblížit lidem, kterým pomáháme. První kroky kolegyně Kamily v Kambodži můžete 
sledovat na jejím blogu www.kamilavkambodzi.cz. 

 

Na podzim odcestovalo osm dobrovolníků - expertů z celé Evropy do Nepálu, Ugandy, 
Kambodži a Etiopie v rámci iniciativy EU Aid Volunteers. Cílem projektu je propojovat evropské 
a místní odborníky a organizace a přispívat ke snižování dopadů katastrof a klimatických změn 
na obyvatele chudých zemí. Máme radost, že u toho můžeme být jako jedna z prvních českých 
organizací. 

 

Asi třetinu rozpočtu Střediska tvoří práce v České republice. V programu Odolná obec 
dlouhodobě podporujeme čtyři české obce v přípravě na možné povodně. Vzhledem ke 
klimatické změně se ale zvyšuje i riziko sucha nebo blackoutu. Spolupracujeme se 
záchrannými složkami, místní samosprávou a nevládními organizacemi na tom, abychom 
v případě takové mimořádné události dokázali reagovat rychle a efektivně. Velmi nám v tom 
pomáhá několik stovek dobrovolníků z řad zaměstnanců Diakonie, církve i veřejnosti. 

 

Děkuji našim partnerům, dárcům a příznivcům z ČR i zahraničí za pomoc, povzbuzení i dary, 
díky kterým může Diakonie pomáhat lidem v deseti zemích světa čelit přírodním katastrofám i 
válkám. 

 
 

Jan Soběslavský 

ředitel 

 

 

  

http://www.kamilavkambodzi.cz/


 

3 
 

JAK A KDE POMÁHÁME 
 

Humanitární pomoc v zahraničí 

 

Naše pomoc směřovala zejména k lidem, kteří kvůli válce nebo živelní katastrofě museli 
opustit své domovy. V jordánském uprchlickém táboře Zátarí jsme poskytovali 
psychosociální pomoc a volnočasové aktivity pro děti a mladé lidi v komunitním centru Peace 
Oasis. Ve slamu na kraji hlavního města Libanonu Bejrútu jsme rodinám syrských uprchlíků 
a jejich hostitelům poskytovali kojenecké mléko, pleny a potravinové poukázky. V Myanmaru 
jsme i díky podpoře dárců z postní sbírky Barvy Barmy pomáhali vnitřně vysídleným lidem najít 
zdroj obživy, opravit školy a domy v táborech.  

Díky podpoře Synodní rady ČCE a darům evangelických sborů jsme se také mohli připojit 
k pomoci našich partnerů po hurikánu Matthew na Haiti a sesuvech půdy a záplavách na Srí 
Lance. 

 

 
V jordánském Zátarí žije 80 000 lidí, řada z nich od roku 2012. 

 

 

 

 279 rodičů v Zátarí absolvovalo dlouhodobý program zaměřený na zvládání traumatu 
v rodině 

 1 560 dětí v uprchlických táborech v Myanmaru dostalo hygienické balíčky. 

 180 rodin s malými dětmi v Libanonu dostávalo každý měsíc potravinové poukázky. 

  



 

4 
 

Rozvojová pomoc 

 

Naše dlouhodobá rozvojová pomoc vždy směřuje k tomu, aby se lidé, kterým pomáháme, 
mohli postavit na vlastní nohy a uměli obhájit svá práva. Proto v Zambii pořádáme kurzy čtení 
a psaní, podporujeme rozvoj drobného podnikání a předcházíme násilí na ženách ve 
vesnických komunitách. 

V Moldavsku jsme díky podpoře firmy KOMA Modular otevřeli obchod pro místní farmáře. 
Chovatelé mléčného skotu ze severního Moldavska také dostali příležitost navštívit české 
kolegy a sdílet zkušenostmi s Čechy, Poláky a Slováky v rámci visegradského projektu. 

Na Ukrajině pomáháme díky programu Otto per Mille pěstounům a biologickým rodinám, 
jejichž dítě muselo být dočasně odebráno z péče, co nejdříve vytvořit takové prostředí, aby 
v něm mohlo dítě prospívat. 

 

 
Díky podpoře svépomocných skupin mohou ženy v Zambii začít pěstovat nové plodiny a 
přispívat do rodinného rozpočtu. 

 

 

 355 žen v Zambii získalo znalosti v oblasti podnikání a základů obchodní činnosti. 

 29 dětí na Ukrajině se vrátilo do původní rodiny nebo našlo novou. 

 291 žen a mužů v Zambii se naučilo číst, psát a počítat.  



 

5 
 

Příprava na mimořádné události v Česku 

 

Diakonie pomáhá při každých povodních v ČR od roku 1997. Jedním z důležitých úkolů 
Střediska humanitární a rozvojové spolupráce je zajistit, že bude Diakonie schopna 
na povodně okamžitě a profesionálně reagovat – vyslat dobrovolníky do zasažených oblastí, 
zapůjčit potřebnou techniku a materiál a zajistit psychosociální pomoc obětem. Staráme se 
o pět skladů humanitární pomoci, pravidelně školíme dobrovolníky z řad zaměstnanců 
ostatních středisek Diakonie i veřejnosti a účastníme se humanitárních panelů v několika 
krajích v ČR, které zajišťují koordinaci pomoci neziskových organizací a integrovaných 
záchranných složek. Více o naší pomoci při povodních na www.povodne.diakonie.cz.  

 

 
Ze školení dobrovolníků v Bělči nad Sázavou. 

 

 

 39 dobrovolníků se naučilo poskytovat první psychosociální a zdravotnickou pomoc 
a dozvědělo se, jak pomoci v případě povodní. 

 Spravujeme technické vybavení a humanitární materiál v 5 skladech. 

 

  

http://www.povodne.diakonie.cz/


 

6 
 

Odolná obec 

 

Živelním katastrofám se nevyhneme, ale můžeme jednat tak, aby jejich následky byly co 
nejmenší. Odolná obec je program Diakonie ČCE pro obce, které se chtějí připravit 
na mimořádné události. V letech 2017 – 2019 pracujeme ve Štětí, Rudníku, Křešicích 
a Plaňanech. V roce 2017 probíhala setkání s komunitami a zastupitelstvy v zapojených 
obcích, školení učitelů základních škol, projektové dny pro děti i vzdělávání v komunitách, 
zaměřené na zemědělské postupy odolné vůči suchu a povodním a laickou psychosociální 
pomoc. Ve spolupráci s ETF UK jsme uspořádali konferenci Odolnost jako rozhodnutí, které 
se zúčastnilo 80 posluchačů a 15 řečníků, včetně starostů zapojených obcí. Vznikl také nový 
web projektu www.odolnaobec.cz.  

 

 
Z projektového dne na základní škole – evakuační zavazadlo. 

 

 

 Uspořádali jsme školení pro 55 učitelů ze 4 základních škol. 

 200 žáků základních škol se na projektových dnech naučilo, jak se zachovat v případě 
povodní.  

http://www.odolnaobec.cz/


 

7 
 

Globální rozvojové vzdělávání 

 

Cílem tříletého projektu Souvislosti – Globální problémy z pohledu jednotlivých aktérů, 

který skončil v roce 2017, bylo posílit schopnost učitelů začleňovat principy a témata rozvoje 

do výuky na ZŠ a SŠ a zvýšit znalost žáků i veřejnosti o globálních rozvojových tématech. 

V závěru projektu byl uspořádán kulatý stůl GRV pro širší odbornou veřejnost nazvaný „Jak 

nás škola připravuje na život v globálním světě?“, který byl příležitostí pro shrnutí zkušeností 

získaných během realizace projektu a pro diskusi o další podpoře GRV na českých školách. 

Více na www.ucimespolu.cz  

 

 
Z workshopu pro studenty střední školy. 

 

 

 

 87 pedagogů z 24 základních škol získalo inspiraci, jak přinášet globální témata do 
výuky. 

 113 žáků se zúčastnilo workshopů pro žáky ZŠ. 

  

http://www.ucimespolu.cz/


 

8 
 

Vysílání dobrovolníků do zahraničí 

 

Diakonie ČCE – HRS jako člen konsorcia, vedeného nizozemskou ICCO, vysílá 

8 dobrovolníků – expertů na zvyšování odolnosti vůči katastrofám do Nepálu, Kambodži, 

Ugandy a Etiopie v rámci programu Evropské komise EU Aid Volunteers. Konsorcium celkem 

vysílá 38 dobrovolníků. V roce 2017 probíhal výběr dobrovolníků, jejich školení 

a předodjezdová příprava. Školení všech dobrovolníků a setkání konsorcia se konalo v září 

v Praze. Dobrovolníci budou v zemích působit do září 2018. Více 

na www.diaconiavolunteer.com.  

 

Diakonie ČCE – HRS vyslala také v rámci programu Erasmus+ Evropské dobrovolné služby 

v roce 2017 dobrovolnici do moldavského hospice Angelus. 

 

 

 

Z našich aktivit v Nepálu. 

 

 

 14 420 dětem v 90 školách pomůže projekt "Education Cannot Wait", na kterém 
spolupracuje námi vyslaná dobrovolnice Lenka v Nepálu. 

 Projekt zapojuje 48 místních organizací a 300 000 členů komunit. 

 

  

http://www.diaconiavolunteer.com/


 

9 
 

JAK NÁS PODPOŘIT 
 

DOBRÁ HODINA: DARUJTE PRAVIDELNĚ 

Darujte 1 hodinu své práce za měsíc. Zajistíte tak práci lidem jinde na 
světě. Darujete jim svobodu. 

Jak to uděláte? Přispějte každý měsíc svou 1 hodinovou mzdou. Vaše 
práce tak pomůže získat práci dalším lidem. Co vám k tomu přidáme? 
Každý měsíc vám budeme vyprávět příběh jednoho člověka, kterému jste 
svým příspěvkem pomohli k soběstačnosti. 

Vaše pomoc má totiž jméno. 

www.dobrahodina.cz 

 

DÁREK³ 

Podpořte děti a dospělé v zemích, kde pracujeme: ženy v Zambii, děti 
v uprchlickém táboře v Barmě nebo v Jordánsku. Udělejte dobrou věc 
a netradičně obdarujte své blízké k Vánocům, narozeninám nebo jen 
tak. 

Dárkem uděláte trojí radost – sobě, dítěti nebo dospělému, kterému jste 
svými penězi pomohli, i člověku, který od vás dostane dárkový certifikát 
se svým jménem. 

www.diakoniespolu.cz  

 

 

  

http://www.dobrahodina.cz/
http://www.diakoniespolu.cz/
http://www.diakoniespolu.cz/res/archive/002/000392_05_003753.png?seek=1519394509


 

10 
 

SEZNAM PROJEKTŮ V ROCE 2017 

 

Název projektu Země 
realizace 

Donor Celkový 
rozpočet 2017 

Program psychosociální 
podpory pro válkou stižené 
uprchlíky v Jordánsku 

Jordánsko Ministerstvo 
zahraničních věcí 

5 530 464,51 Kč 

Zlepšení životních podmínek 
nejzranitelnějších syrských 
domácností a libanonské 
hostitelské komunity v oblasti 
Hay El Gharbe, Libanon 

Libanon Ministerstvo 
zahraničních věcí 

4 516 708,13 Kč 

Posílení odolnosti zranitelných 
komunit v Rakhinském státě, 
Myanmar 

Myanmar Ministerstvo 
zahraničních věcí 

4 000 000 Kč 

EU Aid Volunteers ACTing 
Together Against Disaster 
Risk  

Nepál, 
Uganda, 
Etiopie, 
Kambodža 

EU/ECHO 2 104 700 Kč 

Behind Borders – A New 
European Dialogue 

Moldavsko EVS 158 000 Kč 

Strenthening Capacities of 
Dairy Farmers in Northern 
Moldova 

Moldavsko Visegrad Fund 498 195 Kč 

Stavba mlýna v kebeli Makala Etiopie  TEMPISH 322 888 Kč 

Podpora rozvoje konceptu 
náhradní rodinné péče na 
Ukrajině 

Ukrajina Otto per Mille 2 372 109,26 Kč 

Ekonomická emancipace EE Zambie Česká rozvojová 
agentura 

16 528 831,50 Kč 

Ženy ve vedení WIG Zambie Česká rozvojová 
agentura 

22 092 957,59 Kč 

Disaster preparedness 
through community resilience 
building, education and 
experience sharing 

ČR Diakonie 
Katastrophenhilfe 

2 561 050 Kč 

Udržitelnost připravenosti 
Střediska na mimořádné 
události 

ČR Českobratrská církev 
evangelická 

250 000 Kč 

Souvislosti - Globální 
problémy z pohledu 
jednotlivých aktérů  

ČR  Česká rozvojová 
agentura 

862 741 Kč 



 

11 
 

Práce s dobrovolníky v sekci 
humanitární pomoci Diakonie 
ČCE v ČR  

ČR Ministerstvo vnitra 54 286 Kč 

Podpora církevní organizace 
Diakonie ČCE - Středisko 
humanitární a rozvojové 
spolupráce při poskytnutí 
jejich sil, prostředků a činností 
k zabezpečování pomoci 
postiženému obyvatelstvu na 
stanoveném území JČK, 
zasaženého MU nebo 
krizovou situací  

ČR Jihočeský kraj 40 000 Kč 

Příprava dobrovolníků 
humanitární pomoci 

ČR Generální ředitelství 
Hasičského 
záchranného sboru 

100 000 Kč 

Zefektivnění humanitární a 
technické pomoci v Ústeckém 
kraji 

ČR Ústecký kraj 37 500 Kč 

Celkový rozpočet projektu se skládá z prostředků poskytnutých hlavním donorem, partnery i 
Diakonií ČCE – HRS. 

 

  



 

12 
 

NAŠI PARTNEŘI A DÁRCI 
 

Děkujeme individuálním dárcům, kteří přispívají pravidelnými či jednorázovými finančními 
dary. Děkujeme firmám KOMA Modular, TEMPISH a The Prague Concert Co., které s námi 
různým způsobem spolupracují na rozvojových nebo humanitárních projektech. Děkujeme 
partnerům v České republice i mimo ni. Společnými silami dosáhneme více. 

Za mimořádný způsob podpory děkujeme: Synodní radě Českobratrské církve evangelické 
a farním sborům ČCE.  

Děkujeme za vaši solidaritu a důvěru. 

 

 

 

 

  

 

  



 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 



 

14 
 

FINANČNÍ ZPRÁVA 
 

Náklady 2017 CELKEM 

Spotřebované nákupy  324 838,54 

Služby  17 543 246,14 

Osobní náklady 6 921 045,57 

Daně a poplatky  27 401,91 

Dary 1 935 406,64 

Poskytnuté příspěvky 192 294,65 

Ostatní náklady  243 323,91 

Náklady celkem 27 187 557,36 

 

 

Výnosy 2017 CELKEM 

Tržby za prodané zboží 53 234,17 

Dary soukromých dárců a 
nadací 

6 474 897,02 

Příspěvky vládních a ostatních 
institucí 

20 384 515,81 

Jiné příjmy 257 361,75 

Výnosy celkem 27 170 008,75 

 

Hospodářský výsledek roku 2017:  -17 548,61  



 

15 
 

ROZVAHA 

 

Rozvaha podle Přílohy č. 1

vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Diakonie ČCE

Středisko humanitární a rozvojové

spolupráce

Belgická 374/22

Praha 2

120 00
Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému fin. orgánu

A. Dlouhodobý majetek celkem

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

A. I. 2. Software

A. I. 3. Ocenitelná práva

A. I. 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 643
A. II. 1. Pozemky

A. II. 2. Umělecká díla, předměty a sbírky

A. II. 3. Stavby

A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory 643
A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů

A. II. 6. Dospělá zvířata a jejich skupiny

A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem

A. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

A. III. 2. Podíly - podstatný vliv

A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

A. III. 4. Zápůjčky organizačním složkám

A. III. 5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -643
A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

A. IV. 2. Oprávky k softwaru

A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným právům

A. IV. 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 6. Oprávky ke stavbám

A. IV. 7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem -643
a souborům hmotných movitých věcí

A. IV. 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

A. IV. 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

A. IV. 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

účetní jednotky

Název, sídlo a právní forma

Stav k prvnímu 

dni účetního 

období

(089) 39

(085) 36

(086) 37

(088) 38

(079) 33

(081) 34

(082)

-64335

(073) 30

(074) 31

(078) 32

(069) 26

Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40 -643
(072) 29

(063) 23

(066) 24

(067) 25

Součet A.III.1. až A.III.6. 28

(061) 21

(062) 22

(029) 17

(042) 18

(052) 19

643
(025) 14

(026) 15

(028) 16

(032) 11

(021) 12

(022) 13

(051) 8

Součet A.II.1. až A.II.10. 20 643
(031) 10

(018) 5

(019) 6

(041) 7

(012) 2

(013) 3

(014) 4

Označení

a
Součet A.I. až A.IV. 1

Součet A.I.1. až A.I.7. 9

2b 1c

číslo

řádku

AKTIVA

Stav k posled. 

dni účetního 

odbobí

73635383

IČO



 

16 
 

B. Krátkodobý majetek celkem 6 393
B. I. Zásoby celkem

B. I. 1. Materiál na skladě

B. I. 2. Materiál na cestě

B. I. 3. Nedokončená výroba

B. I. 4. Polotovary vlastní výroby

B. I. 5. Výrobky

B. I. 6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

B. I. 7. Zboží na skladě a v prodejnách

B. I. 8. Zboží na cestě

B. I. 9. Poskytnuté zálohy na zásoby

B. II. Pohledávky celkem 29
B. II. 1. Odběratelé

B. II. 2. Směnky k inkasu

B. II. 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

B. II. 4. Poskytnuté provozní zálohy 10
B. II. 5. Ostatní pohledávky

B. II. 6. Pohledávky za zaměstnanci 12
B. II. 7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění

B. II. 8. Daň z příjmů

B. II. 9. Ostatní přímé daně

B. II. 10. Daň z přidané hodnoty

B. II. 11. Ostatní daně a poplatky

B. II. 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

B. II. 13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků

B. II. 14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti

B. II. 15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí

B. II. 16. Pohledávky z vydaných dluhopisů

B. II. 17. Jiné pohledávky 7
B. II. 18. Dohadné účty aktivní

B. II. 19. Opravná položka k pohledávkám

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 4 911
B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 62
B. III. 2. Ceniny

B. III. 3. Peněžní prostředky na účtech 4 849
B. III. 4. Majetkové cenné papíry k obchodování

B. III. 5. Dluhové cenné papíry k obchodování

B. III. 6. Ostatní cenné papíry

B. III. 7. Peníze na cestě

B. IV. Jiná aktiva celkem 1 453
B. IV. 1. Náklady příštích období

B. IV. 2. Příjmy příštích období 1 453
Aktiva celkem 6 393

Stav k posled. 

dni účetního 

období

Stav k prvnímu 

dni účetního 

období

(381) 81

(385) 82 762
Součet A. až B. 85 6 066

(256) 77

(261) 79 -13
Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84 762

(221) 74 5 098
(251) 75

(253) 76

5 265
(211) 72 180
(213) 73

(388) 69

(391) 70

Součet B.III.1. až B.III.7. 80

(373) 66

(375) 67

(378) 68

(346) 63

(348) 64

(358) 65

(342) 60

(343) 61

(345) 62

(335) 57 34
(336) 58

(341) 59

(313) 54

(314) 55 5
(315) 56

Součet B.II.1. až B.II.19. 71 39
(311) 52

(312) 53

(132) 48

(139) 49

(314) 50

(122) 45

(123) 46

(124) 47

(112) 42

(119) 43

(121) 44

Označení

a
Součet B.I. až B.IV. 41 6 066

Součet B.I.1. až B.I.9. 51

2b 1c

číslo

řádku

AKTIVA



 

17 
 

A. Vlastní zdroje celkem 923
A. I. Jmění celkem 773
A. I. 1. Vlastní jmění 357
A. I. 2. Fondy 416
A. I. 3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků

A. II. Výsledek hospodaření celkem 150
A. II. 1. Účet výsledku hospodaření -18
A. II. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení x
A. II. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 168
B. Cizí zdroje celkem 5 470
B. I. Rezervy celkem

B. I. 1. Rezervy

B. II. Dlouhodobé závazky celkem

B. II. 1. Dlouhodobé úvěry

B. II. 2. Vydané dluhopisy

B. II. 3. Závazky z pronájmu

B. II. 4. Přijaté dlouhodobé zálohy

B. II. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě

B. II. 6. Dohadné účty pasivní

B. II. 7. Ostatní dlouhodobé závazky

B. III. Krátkodobé závazky celkem 1 763
B. III. 1. Dodavatelé 133
B. III. 2. Směnky k úhradě

B. III. 3. Přijaté zálohy

B. III. 4. Ostatní závazky 5
B. III. 5. Zaměstnanci 267
B. III. 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 2
B. III. 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 150
B. III. 8. Daň z příjmů

B. III. 9. Ostatní přímé daně 52
B. III. 10. Daň z přidané hodnoty

B. III. 11. Ostatní daně a poplatky

B. III. 12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu 40
B. III. 13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků

B. III. 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

B. III. 15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

B. III. 16. Závazky z pevných termínových operací a opcí

B. III. 17. Jiné závazky 4
B. III. 18. Krátkodobé úvěry

B. III. 19. Eskontní úvěry

B. III. 20. Vydané krátkodobé dluhopisy

B. III. 21. Vlastní dluhopisy

B. III. 22. Dohadné účty pasivní 46
B. III. 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 1 064

B. IV. Jiná pasiva celkem 3 707
B. IV. 1. Výdaje příštích období

B. IV. 2. Výnosy příštích období 3 707
Pasiva celkem 6 393

Sestaveno dne: 12.03.2018 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

Stav k posled. 

dni účetního 

období

Stav k posled. 

dni účetního 

období

Stav k prvnímu 

dni účetního 

období

(383) 130

(384) 131 1 845
Součet A. až B. 134 6 066

PASIVAOznačení

a

Stav k prvnímu 

dni účetního 

období

Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133 1 845

29
(249) 128 2 200

4b 3c

číslo

řádku

(241) 125

(255) 126

(389) 127

(379) 122 5
(231) 123

(232) 124

(367) 119

(368) 120

(373) 121

(345) 116

(346) 117 60
(348) 118

(341) 113

(342) 114 51
(343) 115

(333) 111 5
(336) 112 192

(324) 108

(325) 109 5
(331) 110 328

2 987
(321) 106 112
(322) 107

(389) 103

(959) 104

Součet B.III.1. až B.III.23. 129

(954) 100

(955) 101

(958) 102

Součet B.II.1. až B.II.7. 105

(951) 98

(953) 99

Součet B.I. až B.IV. 95 4 832
Hodnota B.I.1. 97

(941) 96

(931) 92 -250
(932) 93 418

(921) 89

Součet A.II.1 až A.II.3. 94 168
(963) 91 x

(901) 87 357
(911) 88 709

Označení

a
Součet A.I. až A.II. 86 1 234

Součet A.I.1. až A.I.3. 90 1 066

4b 3c

číslo

řádku

PASIVA



 

18 
 

VÝROK AUDITORA 



 

19 
 



 

20 
 



 

21 
 

 

  



 

22 
 

NAŠI ZAMĚSTNANCI 

V roce 2017 u nás část roku nebo celý rok pracovali tito zaměstnanci. 

 

Mgr. Jan Dus, MBA 

Mgr. Tomáš Tožička 

Mgr. et Mgr. Jan Soběslavský 

Mgr. Květuše Mašínová 

Mgr. et Mgr. et Mgr. Petra Nedbálková 

Mgr. Jarmila Dvořáková, Ph.D. 

Mgr. Lukáš Macek 

Mgr. Kateřina Faryadová 

Vladimír Procházka 

Mgr. et Mgr. Kamila Šimková  

Mgr. Olga Rozsívalová 

Ing. Vojtěch Žitný 

Mgr. Kateřina Procházková 

Mgr. Zdeňka Sobotová 

Mgr. Hana Pfannová 

Eliáš Molnár 

Ing. Eliška Hájková 

Ing. Zdeňka Štětková 

Věra Slámová 

Naděžda Zajko   

 

DĚKUJEME. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diakonie ČCE - Středisko humanitární a rozvojové spolupráce 

Belgická 374/22 

Praha 2 

12000 

IČ: 73635383 

 

Telefon: 242 487 827 

Mobil: 732 485 550 

E-mail: sekretariat@diakoniespolu.cz 

 

www.diakoniespolu.cz 

mailto:sekretariat@diakoniespolu.cz

